


Veselé pohádky 
s vyjmenovanými slovy

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.edika.cz

www.albatrosmedia.cz

Marie Marcinková
Veselé pohádky s vyjmenovanými slovy – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Veselé pohádky 
s  vyjmenovanými slovy

Marie Marcinková





Obsah

O býkovi a kobyle 
7

O nedoslýchavém králi 
17

Jak myši smýkaly s hlemýžděm 
27

Jak čert vařil pro bábu 
33

O syslovi, který nesyslil 
45

Jak si vydra musela zvykat na vyučování starého výra 
53

Krtku, vyzývám tě na souboj 
65



6



7

O býkovi a  kobyle

Nedaleko Přibyslavi, v  malé vesničce, která měla 

jen pár obyvatel, žila lakomá selka. Měla nějaký 

ten dobytek, na skromné živobytí to stačilo. Ale jak 

byla lakomá, dávala dobytku málo píce a  býlí, zví

řata musela pracovat do utahání a někdy je ve zlosti 

selka začala i bít. Nakonec jí zbyl jen býk a kobyla. 

A  jednoho dne řekla kobyla: „Ty, býku, já se tu už 

nemíním dřít za  tak málo žrádla. A  na nějakou tu 

ránu bičem taky nejsem zvědavá. Co kdybychom 

selce utekli? Najdeme si někde nějaký příbytek 

a  budeme vlastními pány.“ Býk nebyl zrovna moc 

bystrý, a proto chvíli přemýšlel, o čem je vlastně řeč. 

Jak mu to ale došlo, povídá: „Když to musí být, ale 

kde budeme bydlet?“ „Žádný strachy, něco se najde,“ 

odpověděla kobyla. A  v  noci se vytratili. Nebylo 

to nic těžkého, protože selka byla i tak trochu líná 

a dobytek na noc neuvazovala. 

Ti dva si zatím vykračovali a  hledali nějaké to 

obydlí, kde by se usadili. Selka ráno příšerně zuřila, 


